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W pierwotnym patencie (austrjackiim
Nr 44517) opisane jest urządzenie, przy
którena w połączeniu ze zwykłem urządze¬
niem przesuwtiem czteroszczękowej prasy
do podkowiaków, stosowane jest pomocni¬
cze urządzenie przesuwne w celu samo¬
czynnego wyrównywania odsuwiainia się
zpowrotem drążka podczas tłoczenial

W schematycznie przedstawionem wy¬
konaniu urządlzenia według tego patentu jest
zasadnicze i pomocnicze urządzenie prze¬
suwne montowane oddzielnie, każde dla
siebie. Według niniejszego wynalazku
jest urządzenie przesuwne pomocnicze
składową ^cz|ęścią właściwego urządzenia
przesuwnego i w ten sposób trzymak jego
jest zmontowany ruchomo względem tego
urządzenia, W pewnym przeto momencie

trzymak działa jako pomocnicze urządze¬
nie przesuwne, a w irinym — jako główne
urządzenie przesuwne. Takie urządzenie
przedstawia, naturalnie, zalety pod wzglę¬
dem konstrukcyjnym, gdyż powoduje pro¬
stotę urządzenia!, ale do tych zalet docho¬
dzą jeszcze zalety sposobu działania, które
będą dalej wyjaśnione przy opisie urzą¬
dzenia w związku z załączonym rysun¬
kiem, gdzie fig. 1 przedstawiła urządzenie
przesuwne wi przekroju, fig. 2 i 3 — w wi¬
doku bocznym i końcowym.

Urzajdzenie przesuwne składa się z
dwóch spółpracujących dźwigni 24 i 4, o-
bracanych około tego samego punktu środ¬
kowego, przyczem dźwignia 24 jest wy¬
drążona lub w kształcie widełek, z punktem
obrotu przy dolnym końcu około czopa 5,



a druga dźwignia 4 posiada czopy 25, u-
łożome w dźwigni! 24. Szczęki 6, 7, trzy¬
mające żelazny drążek i, są umieszczone w
wteWnętirzmej; dźwigni 4. .Dfrłfia szczęka
6 umieszczona jest w końcu długiego drąż¬
ka 8, stłaczanego ku dołowi sprężyną 12,
która dolnym swoim końcem spoczywa na
dźwigni 10, której przeciwny koniec przy¬
ciskany zostałje przez urządzeniib sprężyno¬
we do koła zi ksiukami. Za każdym razem,
gdy fksiuk fko&t z iksikikami jjwfchodzi na
ramię dźwigni, sprężyna 12 może ciągnąć
szczękę $ ku dołowi, wskutek czego żela¬
zny drążek staje się wolny i! całe urządzenie
doprowadzające może się wolno poruszać.
Drążek 8 jest w iem miejscu, przy którem
przechodzi przez obrotowy punkt środkowy
doprowadzającej dźwigni, zaopatrzony w
przegub.

Zewnętrzna dźwignia 24 urządzenia do¬
prowadzającego połączona jest drążkiem
20 ze sprężyną 22, 23, którai ciągnie dźwi¬
gnię wtył, wskutek czego drążek 14 dźwigni
jest stale utrzymywany naprzeciwko koła
15 wału A. Przy wewnętrznej dźwigni u
góry przy każdej stronie znajduje się kli¬
nowe, skierowane ku dołowi wycięcie 31,
odpowiadające górnemu, również klinowe¬
mu końcowi 32 drążka 33 (po każdej stro¬
nie), ułożonego w ten sposób w zewnętrz¬
nej dźwigni, że przyciskany jest ku doło¬
wi ku dźwigni 30, której drugi koniec
przyciskany jest sprężyną wdół do koła z
kciukami (nieprzedstawionego). Wewnętrz^
na dźwignia może zmieniać w pewnych
granicach położenie swe względem dźwi¬
gni zewnętrznej, gdy drążek 33 me jest
wtłoczony swoim klinowym końcem 32 w
wycięcie 31.

Wewnętrzna dźwignia zaopatrzona jest
w dwa zgrubienia 3a, na które wywierają
ciśnienie umocowane przy zewnętrznej
dźwigni sprężyny 13 i 13a.

Ostatwiienle dźwiignł i krążków krzywii-
znewych, jak rówmież i urządzieniai tłoczne¬

go jest takie, że przy wyciskaniu podko-
wiaka wewnętrzna dźwignia jest wolna i
może się (poruszać wtył, gdy obrabiany ma-,
terjał w kształcie drążka przedłuża się.

Z chwilą, gdy &oczne szczęki zwalniają
drążek, sprężyna 13 odsuwa zpowrotem
wewnętrzną dźwignię db środkowego poło¬
żenia i zapomocą sprzęgieł 31, 32, 33 oibie
dźwignie zostają w tern położeniu sprzężo¬
ne, poczerni całe urządzenie działa, jak
zwykłe urządzenie .przesuwne.

Zrozumiałe jest, że wskutek klinowych
powierzchni 31 ą 32 urządzenia zamykają¬
cego, nie jest konieczne, aby sprężyna 13
odprowadzlała wewnętrzjną dlźwignię (po¬
mocnicze urządzenie przesuwne) dokładnie
do wyjściowego położenia. Dokładne usta¬
wienie yykonywa silę samoczynnie prjziy
pośrednictwie tych powierzchni klinowych.
Gdy przeto urządzenie posiada takie wy¬
konanie, to nie jest potrzebne użycie sprę¬
żyny pomlofcniczego urządzenia przesuw¬
nego do odprowadzenia drążkai, dokładnie
podług jego prfcedłużeniial, przed poi-
nownem działaniem właściwego urządze¬
nia przesuwnego. Może się zdarzyć, że
drążek jest tak cienki, że nie posiada do¬
statecznej sztywności do napięcia sprężyny
13; w tym "sźirypadku urządzenie może być
zastosowane, np. w sposób następujący. W
położenie części według fig. 2, przy którem
ma się rozpocząć wytłaczanie, zewnętrzna
dźwignia zostaje o tyle przesunięta na
prawo sprężynami 22, 23, o ile, według do-
świadezeniaj, prziedłuża sisę drążek. We¬
wnętrzna dźwilgnilai pozostaje wtedy bez
ruchu i sprężyna 13a zostaje naciągnięta),
wskutek czego drążek rozciąga się od we¬
wnętrznej, znajdującej się pod działaniem
tej sprężyny dźwigni. Przy tłoczeniu
sprężyna) 13a jest pomocną przy wy-
ciągainihi drążka z urządzenia db tłocze¬
nia. Po ukończeniu procesu tłoczenia o-
bie dźwignie zostają mniej -więcej ześrod-
kowatne i braki1 wyrównywają się przez dlziila-
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łanie klimowyeh powierzchni 31, 32. Naswet
przy nierównomiermości wydłużania drąż¬
ka 5, dochodzącej do 10 mm, dźwignie jed¬
nak przyjmują w* ten sposób przy następ¬
nym przesuwie prawidłowe względem siebie
położenie.

Zastrzeżenie patentowe.

Maszyna do wytwarzania podkowiaków
z wytłaczanego materjału, znamienna tern,
że dźwilgnila-trzymak (4) kołysze się na

jednej osi z dźwignią (24), z którą jest po¬
łączona do przesuwu drążka zapomocą
sprzęgieł (31, 32, 33) o klinowych po¬
wierzchniach, wtedy gdy, po przebiegu tło¬
czenia, dźwilgnila-trzymak (4) powróciła do
pierwotnego położeniial, przyczem sprzężenie
o klinowych powierzchniach wytwarza do¬
kładne środkowainie trzymakai (4) z dźwi¬
gnią (24) przy pośredtoflctwfe sprężyny.

O. Mustad & Son.
Zastępca1: M. Brokman,

rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 3052.
Ark. i.

Figi.



Do opisu patentowego Nr 3032.
Ark. 2.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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